Iz Islamske zajednice su osudili „bezumne napade na imovinu
nedužnih komšija pravoslavaca“ i podržali stav reis-ul uleme Džemaludina ef.
Čauševića, koji je oštro osudio napade na pravoslavno stanovništvo u Sarajevu, 28.

28 AHNK, OSM, Veleslavnoj okružnoj oblasti u Mostaru i svim mjesnim uredima i oblastima, bb,
Mostar, 21. juni (4. juli) 1914. Smrt nadvojvode i njegove supruge obilježile su u Mostaru i druge
dvije vjerske zajednice. Tako je rimokatolička crkva 4. jula 1914, održala „zadušnice za pokoj duše
Njegove carske i kraljevske Visosti nadvojvode Franje Ferdinanda i Njezine Visosti vojvotkinje Sofije
Hohenberg“, (Vidi i u: AHNK, OSM, Okružna oblast Mostar – Okružnica, 4604/14, Mostar, 3.